— 1 —

常州市哲学社会科学界联合会文件

常社联发〔2019〕10 号

关于开展 2019年度社科类社会组织考核评比

和申报 2020年主要成果及活动的通知

市社科联所属社会组织：

为切实推进我市社科类社会组织的规范、健康、有序发展，

进一步培育和扶持优秀学术社团，经研究，将于 12 月中旬起在

市社科联所属社会组织中全面开展 2019 年度社团考核评比工

作。现将有关事项通知如下：

一、考评目的

开展社科类社会组织年度考核评比工作，旨在进一步推动广

大社会组织强化自身建设、健全组织机构、完善内部治理、规范

组织行为、提升工作水平，更好地发挥社科学术社团传承文明、

创新理论、咨政育人、服务社会等作用；旨在通过考核评比，推

出一批先进单位和先进个人，真正在社科类社会组织内部形成学

 — 2 —

有榜样、追有标兵的良好氛围，打造科学有效、公平公正的竞争

激励机制，促进全市社科事业的高质量发展。

二、考评对象

常州市社科联所属社会组织（含挂靠单位）

三、考评办法

采取自评与互评相结合的方式，以小组为单位，总结交流

2019 年度主要工作和 2020 年主要思路，评选年度“标兵社团”“先

进社团”和“优秀社团工作者”。

1. “标兵社团”评选条件：

（1）按时参加年检、交纳会费；

（2）完成社科类社团信息库的基础录入和资料更新；

（3）积极参加社科联组织的各项活动；

（4）学会建设特色突出，社会口碑好；

（5） 学术科研或学术活动能力强，在 2018 年 12 月 1 日-

2019 年 11 月 30 日期间，积极参加省市两级学术成果评比，或

承办省级（含）以上有较大影响力的大型学术活动。

2. “先进社团”评选条件：

（1）按时参加年检、交纳会费；

（2）完成社科类社团信息库的基础录入和资料更新；

（3）参加社科联组织的重大活动；

（4）学会建设规范有序，无违规、违纪现象；

（5）有一定的学术科研或专业活动能力，在 2018 年 12 月

1 日-2019 年 11 月 30 日期间，完成至少 1 项学术成果，或组织

开展至少 1 次有影响力的活动。

— 3 —

3. “优秀社团工作者”评选条件：

（1）热爱本职，熟悉社团工作的组织要求和基本流程；

（2）热心为会员服务，在会员中有较高威信；

（3）在本社团工作中有突出成绩或作出特殊贡献。

四、具体安排

1．12 月 22 日前，各社会组织认真疏理一年来的重点工作，

结合本单位实际全面规划明年工作，撰写完成 2019 年度工作总

结和 2020 年度工作思路。

2、12 月 22 日前，各组长单位根据年度考评工作分组表（详

见附件 1）重新组建微信工作群（群号名为：社科联第 X 学组），

并牵头协调确定本组召开小组年度考评工作会议的时间、地点，

经市社科联审核同意后，逐一通知组内所有成员单位。

3．2019 年 12 月 23 日-2020 年 1 月 15 日，各学组在组长单

位的统一召集和安排下，认真组织开展小组年度考评。

4．小组年度考评会议流程安排及要求：

（1）市社科联传达学习明年宣传思想文化工作的总体思路；

（2）交流发言：各单位重点介绍本年度工作亮点、经验体

会以及 2020 年度拟完成的重要成果和拟开展的重大活动；

（3）考核评比：各小组以无记名投票方式推荐“标兵社团”1

个、“先进社团”1 个、“优秀社团工作者”2 名。每张选票少于等

于推荐名额为有效票，否则为无效票。同一社团原则上不重复获

奖。

5．各社会组织在小组年度考评会议结束后一周内，对本单

位 2019 年度工作总结和 2020 年工作思路作进一步修改完善，并

 — 4 —

将下列材料电子版打包发送至市社科联邮箱 czsklxx@126.com，

文件包命名格式为：社会组织名称+2019 年度考评材料。

（1）《2019 年度工作总结和 2020 年度工作思路》

（2）《2019 年度重大活动情况登记表》

（3）《2019 年度发表论文（著作）等成果汇总表》

（4）《2020 年度拟开展活动登记表》

（5）《常州市社会科学研究课题备案申请表（2020 年度）》

6.  2020 年 1 月下旬，市社科联对各小组投票结果进行汇总

统计，综合平时考核，确定先进单位及先进个人名单，并将在 3

月召开的理事扩大会议上进行表彰。

7.  具体工作咨询可联系市社科联办公室，联系人：许健，

电话：85683850，手机：13961125998。

附件：

1. 社科类社会组织 2019 年度考评工作分组表

2. 2019 年度重大活动情况登记表

3. 2019 年度发表论文（著作）等成果汇总表

4. 2020 年度拟开展活动登记表

5. 常州市社会科学研究课题备案申请表（2020 年度）

常州市哲学社会科学界联合会

                               2019 年 12 月 12 日

— 5 —

附件 1

社科类社会组织 2019年度考评工作分组表

分

组

序

号
成员单位（加“※”号为组长单位）

挂钩

领导

挂钩

干部

第

一

组

1 常州市博客文化研究会 ※

朱明辉

罗志平

耿丽珍

许  健

2 常州市人大工作研究会

3 常州市政协工作理论研究会

4 常州市统一战线理论研究会

5 常州市纪检监察学会

6 常州市党的建设学会

7 常州市行政管理学会

8 常州市检察官协会

9 常州市卫生计生系统思想政治工作研究会

10 常州市行政与经济法研究会

11 常州市供销合作经济学会

12 常州市新闻工作者协会

第

二

组

1 常州青果巷历史文化研究院 ※

朱明辉

罗志平

耿丽珍

许  健

2 瞿秋白张太雷恽代英研究会

3 常州市新四军历史研究会

4 常州市唐荆川研究会

5 常州市王诤信息化战略研究会

6 常州市档案学会

7 常州市企业党委书记工作研究会

8 常州市古代管理思想研究会

9 常州市经济体制改革研究会

10 常州市交通运输与物流协会

11 常州市新地标口述史研究中心

12 常州市武进区李公朴研究会

13 常州市吴稚晖研究会

 — 6 —

第

三

组

1 常州市农村金融学会 ※

罗志平

李映哲

李  军

许  健

2 常州市金融学会

3 常州市财政会计学会

4 常州市农村财政研究会

5 常州市地方金融企业会计学会

6 常州市城市金融学会

7 常州市工贸行业会计学会

8 常州市经济学会

9 常州市农村经济学会

10 常州市卫生经济学会

11 常州市产城融合经济研究会

12 常州市兰陵经济研究所

第

四

组

1 常州市技术经济与管理现代化研究会 ※

罗志平

李映哲

朱玉川

许  健

2 常州市钱币学会

3 常州市统计学会

4 常州市卫生统计学会

5 常州市法学会

6 常州市价格学会

7 常州劳动和社会保障学会

8 常州市中小企业研究院

9 常州民营经济研究所

10 常州发展研究中心

11 常州市企业信息化协会

12 常州市企业法制工作协会

第

五

组

1 常州市孟河文化研究会 ※

罗志平

叶英姿

李  军

许  健

2 常州市地方志年鉴学会

3 常州市炎黄文化研究会

4 常州市成语文化研究会

5 常州市谱牒与祠堂文化研究会

6 常州市高晓声文学研究会

7 常州市吴文化研究会

— 7 —

8 常州市艺术品鉴赏学会

9 常州市民俗学会

10 常州市教育学会

11 常州市抗日战争历史研究会

12 盛宣怀研究会

第

六

组

1 常州中共党史学会 ※

罗志平

叶英姿

王小辉

许  健

2 常州市心理咨询师协会

3 常州市世界语协会

4 常州市市场监督管理学会

5 常州市语言学会

6 常州市社会学学会

7 常州市心理卫生协会

8 常州市青少年心理协会

9 常州市税务学会

10 常州市国际税收研究会

11 常州市审计学会

12 常州市图书馆学会

第

七

组

1 常州市运河文化研究会 ※

罗志平
朱玉川

许  健

2 常州市纺织职工思想政治工作研究会

3 常州市电信职工思想政治工作研究会

4 常州市交通运输职工思想政治工作研究会

5 常州市建设职工思想政治工作研究会

6 常州市儒商研究会

7 常州市浙商研究会

8 常州市长三角经济发展研究会

9 常州市医学会

10 常州市卓雅青少年素养交流中心

11 常州市益行心理健康指导服务中心

12 常州市曼生壶文化研究院

13 常州市新北区巢文化研究会

第 1 常州市装饰材料行业协会 ※ 罗志平 王小辉

 — 8 —

八

组
2 常州市姓氏文化研究会 许  健

3 常州市孔子思想研究会

4 常州市文博鉴赏学会

5 常州市名人研究会

6 常州市地学与人居环境学会

7 常州建筑设计研究会

8 常州市品牌协会、常州市创新企业发展中心

9 常州市家庭指导促进会

10 常州市场营销协会

11 常州市保险行业协会

12 常州新希望勤工助学发展研究中心

附件 2

— 9 —

2019年度重大活动情况登记表

单位全称（盖章）

类型 序号 时间 地点 内容 人数（次） 论文数

研讨会

讲座（报

告会）

培训班

咨询

活动

外出

考察

课题

研究

 — 10 —

附件 3

2019年度发表论文（著作）等成果汇总表

学会全称（盖章）

序号 论文（著作）名称 作者 刊载刊物/期数(出版社/书号)

— 11 —

附件 4

2020年度拟开展活动登记表

学会全称（盖章）

序

号
时间 名称

内容简介

（200 字以内）
主办单位

规模

（人）

 — 12 —

附件 5

常州市社会科学研究课题备案申请表

（2020年度）

课题名称

承担单位  课题负责人

研究人员

课
题
研
究
意
义
与
价
值

课
题
研
究
主
要
内
容

课
题
研
究
进
程
时
间
安
排

— 13 —

常州市哲学社会科学界联合会             2019年 12月 12日印发